Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Александровская средняя общеобразовательная школа
 (МБОУ Александровская СОШ)

ПРИКАЗ

04.09.2025 г.                                                                                                                                         № 38

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2025 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Трубицыной Я.С. назначить  состав школьного оргкомитета школьного этапа Олимпиады согласно Приложению 1.
2. Заместителю директора по УВР Трубицыной Я. С. обеспечить присутствие участников школьного этапа Олимпиады, обеспечив освобождение участников от занятий в дни проведения Олимпиады по соответствующим предметам и информирование об этом родителей (законных представителей) участников под подпись.
3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа Олимпиады с ограниченными возможностям здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психо-физического здоровья (в случае наличия таких категорий участников).
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
[image: IMG_256]

Директор школы________ О.В. Железниченко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к приказу  от
04.09.2025 № 38
Оргкомитет
Школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Трубицына Я.С. – председатель оргкомитета.
2. Зенцова М.А. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по русскому языку и литературе.
3. Стефак И.В. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по истории, обществознанию, праву, МХК, экономике.
 4. Войтенков В.П. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по математике.
 5. Дармин В.В. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по астрономии, физике, ОБЗР, труду.
 6. Дармина Л.В - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по географии, экологии, биологии.
7. Сергеева Ю.М. -  ответственный организатор школьного этапа олимпиады по английскому языку.
8. Железниченко О.В. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по немецкому языку
9. Войтенкова Н.К. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по химии.
10. Михеева Г.И. - ответственный организатор школьного этапа олимпиады по физической культуре.
11. Трубицына Я.С. – ответственная за техническое обеспечение школьного этапа олимпиады.

image1.jpeg